Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA nº 1.041, de 19 de abril de 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta do PROAD nº 2055/2021, resolve: TORNAR SEM EFEITO a Apostila nº 5.249/2019, de 23-09-2019,
publicadas no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho nº 187/2019, que alterou os valores totais pagos, para adequação aos termos do Art. 3º do
Ato CSJT n° 156/2019, devido à revogação do inciso IV e o parágrafo único do Art. 25-A da Resolução CSJT nº 124/2013, em relação às
servidoras CRISTINA CARVALHO MARCHAND (85472), SIRLEI TEREZINHA KRISTOSCHEK (49786) e SIRLEY CARLA KAKOW (49867).
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA Nº 1.424, de 31 de maio de 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto no artigo 93 e incisos da Constituição Federal, artigo 654, § 5º, alínea "a", da Consolidação das Leis
do Trabalho, e artigo 40 do Regimento Interno deste Tribunal, CONSIDERANDO o deferimento do requerimento de permuta de titularidade de
Varas do Trabalho, em sessão do Órgão Especial deste Tribunal, realizada no dia 24 de maio de 2021 (PROAD nº 2353/2021), RESOLVE
REMOVER, por permuta, a partir de 24 de maio de 2021, a Juíza ADRIANA KUNRATH, Titular da 1ª Vara do Trabalho de SANTA ROSA, para a
3ª Vara do Trabalho de ERECHIM, e a Juíza RUBIANE SOLANGE GASSEN ASSIS, Titular da 3ª Vara do Trabalho de ERECHIM, para a 1ª Vara
do Trabalho de SANTA ROSA. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA Nº 1.389, DE 25 DE MAIO DE 2021. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e considerando o que consta no PROAD nº 2.158/2021, resolve: CONCEDER à servidora ALESSANDRA PEREIRA DE ANDRADE
(085537), Técnica Judiciária, Área Administrativa, Licença para o Desempenho de Mandato Classista junto ao SINTRAJUFE/RS - Sindicato dos
Trabalhadores do Poder Judiciário Federal e Ministério Público da União, a partir da publicação desta Portaria até 31-08-2022 (Gestão 2019/2022),
nos termos do constante nos artigos 92, com redação dada pelas Leis nºs 11.094/2005 e 12.998/2014, e 183, § 3º, ambos da Lei nº 8.112/90.
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.423, de 31 de maio de 2021. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3355/2021, resolve: DESIGNAR o servidor ANTONIO CARLOS BORSA DOS SANTOS FILHO (102369),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 4ª
Vara do Trabalho de Porto Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Relatório

Relatório Inspeção Correcional

RELATÓRIO DE CORREIÇÃO
 ORDINÁRIA ANUAL

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3235/2021 Data da disponibilização: Terça-feira, 01 de Junho de 2021.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 167584

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Relatório 1
    Relatório Inspeção Correcional 1

ÍNDICE

3235/2021 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Terça-feira, 01 de Junho de 2021

Anexos

Anexo 1: VT de Alegrete

Anexo 2: VT de Rosário do Sul

Anexo 3: VT de São Gabriel

Código para aferir autenticidade deste caderno: 167584